

Tagesordnungspunkt 1.3

der öffentlichen Sitzung des Ortsbeirates des Ortsbezirkes Wiesbaden Klarenthal am 22. Oktober 2019

Mitteilung des Vorsitzenden

Protokollnotiz Nr. 0090

Im Rahmen seiner Mitteilungen gibt der Vorsitzende folgende Vorgänge bekannt:

- Maßnahmen zur Gefahrenabwehr in der Dotzheimer Straße 150/162
 - Schreiben von Herrn Stadtrat Kowol vom 24. September 2019
- Ortsbeiratsbeschlüsse zu Briefkästen
 - Schreiben von Herrn Bürgermeister Dr. Franz vom 26. September 2019
- Qualitätsoffensive DHL Packstation als weiterer Standort einer Packstation kommt das Stadtteilzentrum in Klarenthal in Frage.
 - Schreiben von Herrn Dr. Tobias Meyer (Mitglied des Vorstands Post & Paket Deutschland) vom 16. September 2019
 - ✓ Der Ortsbeirat schlägt als einen zusätzlichen Standort das Stadtteilzentrum Klarenthal, Geschwister- Scholl-Straße 10a, für eine weitere Packstation im Ortsbezirk vor.
- Aufhebung des Grundsatzbeschlusses bezüglich der Bebauung des ehemaligen Geländes der Carl-von-Ossietzky-Schule
 - Schreiben von Herrn Stadtrat Nehrbaß vom 2. Oktober 2019

+ -

Verteiler:

100200 z. w. V. (DHL)

> Ludwig Ortsvorsteher